
1 
 

Comune di Cirò Marina 
(Provincia di Crotone) 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA   

Settore Pubblica Istruzione 
 

                                                                                                                  Visto per la pubblicazione 
                                                                                                             Amministrazione trasparente 

                                                Si  X     no _ 
                                      COPIA 

  Reg.  Int .  P. I.       n.    07        del   11/02/2022        

DETERMINAZIONE  N.         94       DEL      11/02/2022  
 

 

OGGETTO: Liquidazione servizio refezione scolastica mesi di ottobre, novembre e dicembre  

                  anno 2021 alla ditta SO.RI.CO Srl.  – CIG 7575004DA6. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso : 

−  Che con determina n° 143 del 27.03.2019 si è proceduto alla : “Aggiudicazione definitiva ditta 

SO.RI.CO. srl - affidamento a terzi del servizio di refezione scolastica. – Anno Scolastico gennaio 

2018/19 -2019/20 –” ; 

-Che durante l’anno 2020/21 il servizio di refezione scolastica non è stato svolto completamente a 

causa della pandemia Covid-19 che ha causato un disagio economico alla ditta avendola privata di un 

lavoro programmato; 

Vista l’istanza della ditta SO.RI.CO. srl , prot. 18977 del 07.09.2021 con la quale la stessa chiedeva la 

proroga del contratto almeno fino al 30.05.2022; 

Considerato il permanere dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 il servizio di refezione 

scolastica non si è potuto svolgere regolarmente; 

Atteso quanto sopra si è provveduto con determina n° 544 del 29/09/2021 a prorogare il contratto di 

refezione scolastica alla Ditta So.Ri.Co. fino al 31/12/2021; 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Viste le fatture rilasciate dalla ditta SO.RI.CO. Srl c.da Apostolello, snc - 88050 Simeri Crichi 

(Cz)   per il servizio di refezione scolastica per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2021: 

• N. PA/58/PA del 11.11.2021 importo €. 19.683,19 oltre iva 4% pari a €. 

787,33 - totale di €. 20.470,52; 

• N. PA/80/PA del 0 7 .12.2021 importo di €. 2 0 . 1 6 8 , 3 5 o l tre iva 4% pari a €. 806,73 

totale di €. 20.975,08; 

• N. PA/92/PA del 29/12/2021 importo di €. 12.864,97 oltre iva 4% pari a €. 513,40 totale 

di €. 13.348,37; 

Ritenuto pertanto di liquidare le fatture sopra elencate in quanto il sevizio di refezione scolastica è 

stato svolto secondo quanto richiesto da questo Ente per un importo pari ad €. 52.686,51 oltre iva 4% 

(€.  2.107,46) per un totale complessivo di €. 54.793,97,  da imputare sul cap. 1230 bilancio 2022; 

Vista la richiesta di consultazione white list del 02/02/2022, relativa al sig. Falsetta Cristian della Ditta 

So.Ri.Co. srl, che si allega all’originale della presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto che il  sig. Falsetta Cristian della Ditta So.Ri.Co. srl non risulta censito all’ Ufficio Tributi; 

Visto la regolarità del DURC prot . INAIL _31035920 valido fino al 21.05.2022; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 



2 
 

Visto il decreto sindacale n.18 del 15/11/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile  

dell’Area Economica Finanziaria e gli sono stati attribuiti le funzioni di competenza indicate, in 

particolare, nell’art.19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi nonchè tutte 

le altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti; 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile della presente 

Determinazione, reso ai sensi di legge dal responsabile dell'Area Economico Finanziaria; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 

n.267/2000;  

Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 

comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche 

potenziale, relativamente al        procedimento di cui all’oggetto; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

1) Di liquidare alla ditta SO.RI.CO. Srl  con sede a c.da Apostolello, snc 88050 Simeri Crichi –  

     CZ –  per il servizio dei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2021 le seguente fatture : 

• N. PA/58/PA del 11.11.2021 importo €. 19.683,19 oltre iva 4% pari a €. 

787,33 - totale di €. 20.470,52; 

• N. PA/80/PA del 0 7 .12.2021 importo di €.20.168,35 oltre iva 4% pari a €. 806,73 totale 

di €. 20.975,08; 

• N. PA/92/PA del 29/12/2021 importo di €. 12.834,97 oltre iva 4% pari a €. 513,40 totale 

di €. 13.348,37; 

2)Ritenuto opportunamente liquidare le fatture sopra elencate in quanto il sevizio di refezione scolastica 

è stato svolto secondo quanto richiesto da questo Ente per un importo pari ad €. 52.686,51 oltre iva 4%    

(€. 2.107,46) per un totale complessivo di €. 54.793,97,  da imputare sul cap. 1230 bilancio 2022; 

3)Autorizzare l’ufficio   finanziario   all’emissione   del   mandato   di   pagamento   su   IBAN: 

IT60R0103004400000001027457;  

4)Di dare atto che il CIG è:  7575004DA6; 

5)Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.L.gs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

6)Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e sul sito della 

Trasparenza ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.L.gs. n. 33/2013. 

 

                                                                                Il Responsabile Area Economico Finanziaria  

                    F.to  Dott. Nicodemo Tavernese  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 

Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 
Capitolo/Azione Conto 

Finanziario 

Registrato 

impegno 

€. 54.793,97 4 1 1 4 2022 1230 Residui 
2021 

 

 

 Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Lì 11/02/2022 

Il Resp. dell’ Area  Economico Finanziaria  

        F.to Dott. Nicodemo Tavernese  

 

 

****************************************************************************************** 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  11/02/2022 

                                                                                                                          L’Ufficio Servizio Generale 

                                                                                                                       F.to   (PI Giuseppe Fuscaldo) 

 

 

****************************************************************************************** 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 11/02/2022 RAP n. 

196 

 

L’addetto alla pubblicazione 

f.to Ceraudo Marina Fiorella 

 

 


